
A Simvoulio tis Epikrateias (Görögország) által 2009. május 
8-án benyújtott előzetes döntéshozatal iránti kérelem — K. 
Fragkopoulos kai SIA Ο.Ε. kontra Nomarchiaki Aftodioikisi 

Korinthias 

(C-161/09. sz. ügy) 

(2009/C 153/54) 

Az eljárás nyelve: görög 

A kérdést előterjesztő bíróság 

Simvoulio tis Epikrateias (Görögország) 

Az alapeljárás felei 

Felperes: K. Fragkopoulos kai SIA Ο.Ε. 

Alperes: Nomarchiaki Aftodioikisi Korinthias 

Az előzetes döntéshozatalra előterjesztett kérdések 

1) Egy olyan vállalkozás, mint a felperes, vagy valamely, 
mazsola feldolgozásával és kiszerelésével foglalkozó, az 
ország olyan tartományában letelepedett vállalkozás, 
amelyben a törvény tiltja, hogy az ország más tartománya­
iból származó, különböző fajtájú mazsolaszőlőt szállítsanak 
feldolgozás és csomagolás céljából, és amely vállalkozás 
számára pedig lehetetlen a hivatkozott fajtájú mazsolasző­
lőkből nyert mazsola exportja, hivatkozhat-e arra a bíróság 
előtt, hogy a vonatkozó jogszabályi rendelkezések ellenté­
tesek az EK-Szerződés 29. cikkével? 

2) Az első kérdésre adott igenlő válasz esetén, a jogvitára 
vonatkozó görög nemzeti rendelkezésekhez hasonló olyan 
rendelkezések, amelyek egyrészt tiltják az ország különböző 
tartományaiból származó mazsolaszőlő behozatalát, táro­
lását és feldolgozását egy olyan meghatározott tartomány­
ban, ahol csak a helyben termelt mazsolaszőlő feldolgozása 
engedélyezett, másrészt pedig az oltalom alatt álló eredet­
megjelölés elismerésének lehetőségét kizárólag azon mazso­
laszőlő tekintetében ismerik el, amelyet a származása 
szerinti tartományban dolgoztak fel és csomagoltak, ellenté­
tesek-e vagy sem a Szerződés 29. cikkével, amely tiltja az 
export mennyiségi korlátozását és tilt minden azonos hatású 
intézkedést? 

3) A második kérdésre adott igenlő válasz esetén, a tagállam 
nemzeti törvénye által földrajzilag meghatározott termék 
minőségének védelme, amely terméket a tagállam törvénye 
földrajzilag határoz meg, és amely tekintetében nem került 
elismerésre annak lehetősége, hogy olyan különleges 
megkülönböztető jellel rendelkezzen, amely általánosan elis­
mert, egy meghatározott földrajzi területről való eredetéhez 
kötődő kiváló minőségére és egyediségére utal, az Európai 
Közösség létrehozásáról szóló szerződés 30. cikkének értel­
mében olyan kényszerítő közérdekeken alapuló célkitű­
zésnek minősül-e vagy sem, amely lehetővé teszi az EK- 
Szerződés 29. cikkétől való eltérést, amely cikk tiltja a 
szóban forgó termék exportjának minőségi korlátozását, és 
tilt minden azonos hatású intézkedést? 

A Court of Appeal (England and Wales) (Civil Division) 
(Egyesült Királyság) által 2009. május 8-án benyújtott 
előzetes döntéshozatal iránti kérelem — Secretary of 

State for Work and Pensions kontra Taous Lassal 

(C-162/09. sz. ügy) 

(2009/C 153/55) 

Az eljárás nyelve: angol 

A kérdést előterjesztő bíróság 

Court of Appeal (England and Wales) (Civil Division) 

Az alapeljárás felei 

Felperes: Secretary of State for Work and Pensions 

Alperes: Taous Lassal 

Az előzetes döntéshozatalra előterjesztett kérdés 

Amennyiben (i) egy EU polgár 1999. szeptemberében munka­
vállalóként érkezett az Egyesült Királyságba, és ugyancsak 
munkavállalóként 2005 februárjáig ott maradt, majd (ii) 
elhagyta az Egyesült Királyságot, és 10 hónapra visszatért 
abba a tagállamba, amelynek állampolgára, majd (iii) 2005 
decemberében visszatért az Egyesült Királyságba és folyama­
tosan ott tartózkodott 2006 novemberéig, amikor társadalom­
biztosítási juttatásért folyamodott: 

Úgy kell-e értelmezni a 2004. április 29-i 2004/38/EK európai 
parlamenti és tanácsi irányelv 16. cikkének (1) bekezdését, hogy 
az feljogosítja az említett EU polgárt a huzamos tartózkodásra 
azon tény alapján, hogy a munkavállalók részére tartózkodási 
jogokat biztosító korábbi közösségi jogi eszközökkel össz­
hangban öt éven keresztül folyamatosan, jogszerűen az Egyesült 
Királyságban tartózkodott, amely ötéves időtartam 2006. április 
30-át (a tagállamok számára az irányelv átültetésére előírt határ­
idő) megelőzően ért véget? 

2009. május 13-án benyújtott kereset — Az Európai 
Közösségek Bizottsága kontra Görög Köztársaság 

(C-169/09. sz. ügy) 

(2009/C 153/56) 

Az eljárás nyelve: görög 

Felek 

Felperes: az Európai Közösségek Bizottsága (képviselők: S. 
Schønberg és M. Kapanasou Apostolopoulou meghatalmazot­
tak) 

Alperes: Görög Köztársaság
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Kereseti kérelmek 

— A Bíróság állapítsa meg, hogy a Görög Köztársaság — mivel 
nem fogadta el azokat a törvényi, rendeleti és közigazgatási 
rendelkezéseket, amelyek szükségesek ahhoz, hogy 
megfeleljen az energiafelhasználó termékek környezetbarát 
tervezésére vonatkozó követelmények megállapításának 
kereteiről, valamint a 92/42/EGK tanácsi, illetve a 96/57/EK 
és a 2000/55/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv 
módosításáról szóló, 2005. július 6-i 2005/32/EK európai 
parlamenti és tanácsi irányelvnek ( 1 ), vagy legalábbis e 
rendelkezéseket a Bizottsággal nem közölte — nem teljesí­
tette ezen irányelvből eredő kötelezettségeit; 

— a Bíróság kötelezze a Görög Köztársaságot a költségek vise­
lésére. 

Jogalapok és fontosabb érvek 

A 2005/32/EK irányelv nemzeti jogba való átültetésére előírt 
határidő 2007. augusztus 10-én lejárt. 

( 1 ) HL L 191., 2005.7.22., 29. o. 

2009. május 13-án benyújtott kereset — Az Európai 
Közösségek Bizottsága kontra Francia Köztársaság 

(C-170/09. sz. ügy) 

(2009/C 153/57) 

Az eljárás nyelve: francia 

Felek 

Felperes: az Európai Közösségek Bizottsága (képviselők: V. Peere 
és P. Dejmek meghatalmazottak) 

Alperes: Francia Köztársaság 

Kereseti kérelmek 

— A Bíróság állapítsa meg, hogy a Francia Köztársaság — 
mivel nem fogadott el minden olyan törvényi, rendeleti és 
közigazgatási rendelkezést, amely szükséges ahhoz, hogy 
megfeleljen a pénzügyi rendszereknek a pénzmosás, vala­
mint terrorizmus finanszírozása céljára való felhasználá­
sának megelőzéséről szóló, 2005. október 26-i 2005/60/EK 
európai parlamenti és tanácsi irányelvnek ( 1 ), vagy legalábbis 
ezeket a rendelkezéseket nem közölte a Bizottsággal — nem 
teljesítette az ezen irányelvből eredő kötelezettségeit és 

— kötelezze a Francia Köztársaságot a költségek viselésére. 

Jogalapok és fontosabb érvek 

A 2005/60/EK irányelv átültetésére előírt határidő 2007. 
december 15-én lejárt. A jelen kereset benyújtásakor azonban 
az alperes még nem hozta meg az irányelv átültetéséhez szük­
séges valamennyi intézkedést, vagy legalábbis ezeket az intézke­
déseket nem közölte a Bizottsággal. 

( 1 ) HL L 309., 15. o. 

2009. május 13-án benyújtott kereset — az Európai 
Közösségek Bizottsága kontra Francia Köztársaság 

(C-171/09. sz. ügy) 

(2009/C 153/58) 

Az eljárás nyelve: francia 

Felek 

Felperes: Európai Közösségek Bizottsága (képviselők: V. Peere és 
P. Dejmek meghatalmazottak) 

Alperes: Francia Köztársaság 

Kereseti kérelmek 

— A Bíróság állapítsa meg, hogy a Francia Köztársaság — 
mivel nem fogadta el azokat a törvényi, rendeleti és közigaz­
gatási rendelkezéseket, amelyek szükségesek ahhoz, hogy 
megfeleljen a „politikai közszereplők” fogalmát, valamint 
az egyszerűsített ügyfél átvilágítási eljárások és az alkalmi 
vagy nagyon korlátozott alapon folytatott pénzügyi tevé­
kenység alapján nyújtott mentesség technikai követelményeit 
illetően a 2005/60/EK európai parlamenti és tanácsi irány­
elvre vonatkozó végrehajtási intézkedések megállapításáról 
szóló, 2006. augusztus 1-jei 2006/70/EK bizottsági irány­
elvnek ( 1 ), vagy legalábbis azokat nem közölte a Bizottsággal 
— nem teljesítette az ezen irányelvből eredő kötelezettségeit; 

— a Francia Köztársaságot kötelezze a költségek viselésére. 

Jogalapok és fontosabb érvek 

A 2006/70/EK irányelv átültetésére előírt határidő 2007. 
december 15-én lejárt. A jelen kereset benyújtásának időpontjáig 
az alperes nem fogadott el minden szükséges átültetési intézke­
dést, vagy legalábbis azokat még nem közölte a Bizottsággal. 

( 1 ) HL L 214., 29. o. 

Court of Appeal (Egyesült Királyság) által 2009. május 14- 
én benyújtott előzetes döntéshozatal iránti kérelem — Her 
Majesty's Commissioners of Revenue and Customs kontra 

Axa UK plc 

(C-175/09. sz. ügy) 

(2009/C 153/59) 

Az eljárás nyelve: angol 

A kérdést előterjesztő bíróság 

Court of Appeal 

Az alapeljárás felei 

Felperes: Her Majesty's Commissioners of Revenue and Customs
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